Ffisffrrf/f wul gewäirt selbst noch einen Abldü von 40 Tagen, i^9ß Ji^eiTUüf ift

Rheinau.

» Conradus dd gntia q^scopu^^ Argentinensis nnivenis Christi fiddibus, ad

quoa prcsentes liUere prvf^nprlni, salutem in domino sempilernam. ex parle reli-

giosanun in Chrislo douiinarum . . priorisse el conventus nionaslerii sancti Marci

extra muros Argentineoses a nobis fuil humilitcr peülum, ul ludulgentias et gra-

tias eis ooncessaa ei iactas per asnetiasimos pelm ac dominos, dominum Inno'

» centinm jwpam quarlam ' ac frattem Hugonem miawatioiie divina tituli aancte

Sabine presbilerura sancle sedis predicte cardinalem, necnon per fratrem C<Hn{Bdlun]

Tullensis pcolesie cpiscopiim, fralrem Albcrlum quondani Ilatisponensem episcopum,

dominum Ueinricum episcopum quondara Argenlincnsem noslrum predecessorem*,

BonamTenturam Ragudinom aietii episcopum, Petnim Stagni et Curczule, Andream

» liddenaem, Cypriannm Bovenaem, fralrem PaulumMelfeeteDaem, Peironam tarioeBaemt

firatrem Dunlek-m Laquedonieasem» Humbertum Ferelranenaem, Aymandum Lucerie,

Franciscuin Fuiu-nsem, Romanum Groeiisem. Mzonem ('iisortensem, Pasquulcm Cassa-

ncnscm,Jacobum AlceriKni.si.'ui, tratremMicbabelem Aibaueusem, Kriilericuin Spircnsem,

fratrem Lampertum Veglensem^. fralrem Raynaldum arcbiepiscupum Mas^aucnsom,

M fratrem Waldebruiium ATdoveneaa e^scopam, Beraardnm TisaBliiiiiia episcopum,

fratiem Romawim Groenaem epiacopnm» Oberhim Aalenaem epnoopom» Roderieum

SegoliieDaan epiacopum, fralrem Petrum Dragonarieosem episoopuin, Perronum Lari>

nensem episcopum . Fredolirann Aniciensem episcopum , Leonem Calamonensem

episcopos* ad quatuor fesliviiates iiiCrascriplns, dp^icalioaem videlicet tcmpli, que

» est domlnica Oculi, ad feslum sancli Marci, ud cousecralioncm duorum ailarium »s

iKdem in domiiuca Reminisoere ac ad dominicam primam post pmificationem unlre mi<Mw t

et applieare vellemus, com fideles populi propter diaorimiaa viaram ac inuadaltones

aquarum ad diclam ecdetiam propler pluralitatem dierum, in quibus dicte

indulgentie occurenmt, convenire non possint nos adtendpnlps pclidoncm dictarum

10 dominamm ralioni esse consonam, ex causiä anledictis ipsam peUciuuem pre^eutibus

duximus admillendam dictasquc iudulgentias et gratias eis ac ipsarum monaslcrio

per sanctissimoa patres et dominos» domioos Innooenlium papam ac Hugonem dicte

sedis cardinalem necoou per «aerabiles domtnos episoopos predictos ** ex officio

pastorali el ex debile dedicationi terapli, feslo sancli Marci, ad doniinicam Remi-

X, niscere predictam ac ad dominicam primam posl pnrificationom necnon per eorundem

iestorum octavas adunamus el in Christi nomine applicamus, gratias et indulgontias

«1 H possit. b) X» «rfAuM w«JM eoaeanu.

> Vergl. ÜB. I, im ftr. m.
* Die iOrefiatibn Jmitilgeimn tM ««eU crMiM.
" V'Tf,} 194

* l'ergl. nr. IOC.

Sir. II. S1
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factas per venprabüp«? patres dominos , . archicpiscopns et rpiscopos proiliclo«« iö

nostra ecclcsia predicta admiuendo ac eisdcm noslrum benivolum assensum imper-

doido. insuiwr ex mera et deUla liberalitite et auekwiiale dyoeeMn« omiübiis

Christi fid^lms, qui ad diclum monaaterium in dicUs Testis et per eorandem oclavt

a

caiiaa devuHioiüa aoceaaerint, quadragiota dies de iajaocla sibi penitenUa misericor- t

diter in domino reluxainus. in cujus rei lesliinonium sigillutn nostrum presentibiis

duxiiuuä appeodenduDi. dalum in Rinowe sabbalo post dominicam Invocavil anno

domiiii 1296.

B »^"f >^lraül:. Ifnsp .1 Ud. 89 h<r :n or »t6. c. sig. pend. Am Buy links angenäht ein

fergatnentzetUl mit ilnn Vfrwrrk in gieichsätiger Büchertchrift : bec saDt iudolgencie lo

tttior dedicaeioma prima die mntiim »am «t ewitnn earrea« «t per ocUtoid onni
di* «igiDti MX Ulli et 26 earrow.

205. Preposilus nnsiliensis ri'rl(><<ie provis'ir n sede aposff)ltca dcputalus projx>-

silmn decaiuim <•[ rapilulum ecclesie Argentinensis a senlenliis suspcnsionis el

excointnunicationis absolvit, discordia, quc inicr eos ot Ilarlmanuum de hudowe

super recepUone in concanonicum facienda et super piebimda aasignanda vertebatur,

amicabiliter sopita. « cum causa sive discordia. a datum Basilee anno domini 1296

feria quinta proxima domint festum pasche. 1896 Mär* $8 od^r 89 Biud,

206. Bischof Konrad von Straül^urg besialigt das Stclut des Klosters ton m
MtmrmSMkr, daß der Hof desselben zu Straßburg nur den Mfneke» und Boten,

nidit aier de» Vegte dee Kloeiere sur ffer^e dienen und niemale veräußert

«erden eolL 1296 JiuU 80.

G[onradus] dei gracia episoopus eoclesie Argenlinensis mürersis presencium

inspedoribus salutem in eo, qui est omniura vera aalua. scire cupimus universcs» m
ad quos presenles perveucrinl littere, quod cum rcligiosi viri abbas el conventus

Maurimfinaslerii ordinis sancti BiMiedicti noslre dyoccsis AtfrotitiruMisis n iiobis

bumililer pelivissenl, ul salubre slaluluni inler cos editurn , habila doliberatione

super hoc dtligenli, pro ulilitate el cuniudu ipsurutn et eorum moiiasterii de uon

concedenda vel locanda in pcrpüiuum domo sita in curia, quam dicti abbas et con- »
ventus habent in civitate Argentinensi prope sanctum Petrum juniorem*, nullius

advocati jurisdictioni aui monnslerü snlijecta ut libera ab omni advocacia •, sei cx

loto enndcm domum ctrni stabulo et orto f\ opposilo diele donius silis in cnria

antedicta usui el habiluciutii ipsius abbnlis .1 ron ventus el eonim nun< iis perpcluo

reservarunl el esse voluerunl reservalu itu. qnuii, ul predicium est, usus et babi- u

oj Etita coDlirmtrtmiu t« urffSntt». Di* Urkmiuh fititt ww kitrthgiMt am dtr CimtmeH»».

' Vet j^. ÜB. I, SO Annurk 1.
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lacio coruudcni nulli paleanl vel patere debeant de celero, pro causis slaluli ponentes

siipradicli, ([uod pliires pprentes pro suis advornli?; rlicti monasterii, quamvis

juxta slalula Herbipolcnsia domini Jo[itanuis] episcopi iusculani edila per eundem'

ano tanlum non pluribua debeant advocalo gubernari et defendi, deetione habita

» inlnr dominos de GerolUsedce ita, quod unus lanlum debeat esse advocatoa dicti

monasterii clcclus inti i ipsos, qiii eleclus advocalus diclo monaslerio peraonis et

rehus ejusdem prosit r( jiresil, si qiKuuloquc ab aliis pcrsonis sccularibiH pregra-

vcntiir, Ol ne (.'Xfiniiia Uuii socularrs (|iiaui religiosos Trabant, si diclo (lomns usns

vel bubilacio cuneederelui udvucnto vel ulii " eciaui eandem domum iubabitarc

M velleot prece vd predo aut edam videnler, dicentes dicti abbas et conventna, aibi

et eoruD nnncüs necnon rebus auia in dicta euria mullas violeooiaa iHataa ftitase

in rebus suis et pi rs tiis per babilantes in eadem ita, quod scre domus predicle

pluries sin( confracU*.
^ ieiiuiii vi luiliiilutn in dii ta ilomo existencia pro comodo

reposila in eadem abbalis et ( roii\t-iiltis et suurum uuiiciuruni per violeuciam siul

1» ablata et eorum familia dictam curiam^iubabilaus probibere voleaa male «H tractata

per manunm injecliones Tiolenlas. et quod longe est deterius, abbaa et eonventua

vel peraone dicti moDasterii, qaando pro suis neceasitatibas ad ouriam Argentincnsem

venfninf, proptcr inbabilautcs diclaiu ciiriain compulsi sunl in cxlraneis domibiis

apul alios « xlram ns fntu dericos quam laycos cum suis daiiipnis et expensis

w pernocturi. coalra uerviuu el stalum inonacbalus iodecenUs el perambulare vere-

cuade apui peraonaa seculares, quamvis bomines diversarom profeasionnm non bene

simvl oommorentnr juzta cauomcas sanctiones. pro causa eciam ponentea, ut Tia

discurrendi el manendi cum sccuIaHbus Ipsis restringatur, tenorem statuti sui de

verbo ad vcrbum expouenles in bunc inodiim : uos aljttas et convenlus autcilicli

tä propter causas prenolalas el ahas cl maxiiac, is. ipii uosler est in diclo monas-

lerio advocalus vel successor ejusdem jus iubabituudi diclam uoslram curiam, que

omni caiel advocato, aliquod jus inhabitandi eandem curiam et apedaliter domum
sitam in eadem curia, ortum vel atabulum, quam bacteous nos abbas el convenlus

et iiostri nuncii inbobilare consucvimus, vel aliquod jus aliud sibi possit v<"ii<lii are

to vel per Tiolenciam nsurpare vel occupure, babito inl»*r ikw diügciili Irartalu, caiidrin

domum ortum et stabuium uoslris el noslrorum uunciis usibus presenti scnplo m
perpetnum reservamus mdentes, ut prefalum statutum inter alia noatri monasterii

statuta et consuetudines juratas et juraodas de cetera jurelur, ne contra ipsnro

aliqualenus veulatur. nos igitur . . epiaoopus anlediclus. quia peticiones prefatorum

it abbalis el convenlus noltis porrer-tas super cn!irinTi.icirtnr slatnli snprodicti juslds

pcrspeximus et boncslas, prcfatuni bUiluluni in nomine domni! nostri Jesu Christi,

sine quo nicbil est validum nicbil saucluni, scripto prcseuli confirmamu» ex officio

nostro auplentes in hiis seriplis, si quis defeclua foret in premissia , mjungentes

pidktis abbati et oonventui et eonim auccesaoribus iu dicto monasterio, ut et ipai

M hujusroodi statutum Jurent et observent, ne ihistralorie propter dictas causas ait

•) B alus.

1 VergL BmUMm Cmicdw Otnmimem tao eap. XXII <A adooetH» MehHanm:
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invenluin. in qnorutti cvidoricinm sifjÜhim noslrinn mii;) nun sigillis prefalonim

abbaliä ' et rnuvcalus el iu siguum contirmacionis lucli slutuli supradicli preseu-

tibna est ap{icuäum. dalum fktm quarta ante lesliim faeati Johaniiia baptiale man
domini 1296.

B <uw StraÜb. Bes. A. H <mc baü or, mb. e. 3 $»g. ptmL lattU. Ebenda ßtkkn aüA muh ^

gmm fMMuiUatäa Ooffkn dn 18. JolMk,, die dm IkOtm um migibmmid dat SMmt
VM BMuf Semriek te$Utigm hmm, ^täbar am dient Vorlage «RMmibN.

207. BeteAluß des 8t. Thoma$edpitels Hier die AvftntMUverfßicJUitf »einer

CwioHHer. i296 Deeember iL
^

Preposilua' . .deeanua totii]i«|iie «pilulum eodeaie aancU Tbome Afgentinensis u

orooibas preseotes UUeraa inluenUbus aalutem ia domiao. cum inter aliaa piaa

sollicitudines nostras illa prccipua cssc dcbcat, que nostre eoclesie lioneslatem preslet

cl emolnmontTirn, psI enim juri et racioni iil)Son«m, iif» in ccHi--si;i noslrn if^nolos

et peregrioos canouicos lial>eain)i!^. quos Irequenler dcbitis defraudalur diviais

obsequiis. ad couäulendum igilur liuiiesUiii et profeclui diele ecclesie Dostre ^

stataiiDua concorditer el ordinanitta, ut quieuwiae de oetero recipieiur in canonicum

predicte ecclesie, cum fueril in percepUona prebende aue, reputetur al)aen8 el non

recipial plus de prebenda sua, quam abscns recipere solet, donec incipiat persona-

litcr habere n^sidenriam in dicla ecclfsia vel saltern in civitatc Argenlina el illam

cüiiUnuet per aunum inlegruin, servata disciplma debita ecclesie sancli Tbome pre- *a

dicte. quod ai non oonlinuaverit» absena manel, (luousqiie iteram reindpiat et conti-

nuet per annnm. nec ad atudinm nec in perogrinatione ire licelnt ei nee eeiam ad

euriam Romanauk vel quocunipie aliaa niti in causa propria , quo eciam lalis el

tanta debel esse, quod nierilo prcsenciam sui requirat. Pt qni contra hoc focerif.

ccnsabiliir nhspns c\ tauquam abscns prchondam snam rcripiat. volumus eciani et **

Slatuimuä, quud, quicunquc abscns cauuuicui> cesscnl vel dccesücrit. non plus de

anno gratie aue cedat ei, quam, dam vixit absena, reeqpere craauerit. et hec atatuta

inter alia statuta eocleaie noslre juraia et juranda a ledpiendia cenonida inpoatemm

oonnuraerarous. in cujus rci lestimonium sigillum domini prepositi noslri una cum

sigillo <*npittili noslri prcsenlibus est appenaum. actum feria tercia post fesium iieali h
Nicolai anno domini 1296.

T aus StrriM TJum. A. Statut* lad. 2 or. mb c. 3 sig. penii.

Oednickt damaeh bei €%. Sekmidt Httt. du dup. de ». Thm. p. 340 m. 65.

' N(uA der Legettde ff/'s .9ii'';)i^l-' rinira4lM.

* Nach der Sfegelkgntde Fridcricos.
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ÜOH. I^abst fimilfn: VIII gibt ffrm Hhthof rfm Sfmdhvrg Volinuirfit . der

Jtüte der Straßburger i'slackbrvder, die sicA zu großer Armutk tcegen in das Prä-

mmuinUenser Kloster Allerheiligen aufnehmen lassen wollen, nach gehöriger Unier-

smkmf 9» wiUfitkre». 1207 Jimi 88 Onieto.

• Boiufulius cpiscopus serviis sorvomm dei vcnernbili tralri . . ciüscopo Arpfon-

lioeDäi saluleui el apostolicam benediclioneui. sua uubis dilecti filii fratres onlinis

saocitanim Aiig^tinmaea petitione monslranint» quod ipsi, qui fore septem tanlum

Dumero dinoMiniur, adeo inemiintor onere pauperlalis el ad tantam deapectionam

hominum deveneniDt, quod corum vita nonnisi penalis el misera diaoscatur, cum

i« Dfc dfi propriis bonis nec cliam do elemosinis, que ipsis a Chrisli ßdelibus largiuntur,